
Zarządzenie Nr 19/2022 

Wójta Gminy Ruda Maleniecka 

z dnia 16 maja 2022 r. 

 

w sprawie określenia zasad oraz sposobu naliczania i wypłaty ekwiwalentu pieniężnego 

strażakom ratownikom OSP za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 

szkoleniu lub ćwiczeniu 

 

 Na podstawie art. 30 ust 1 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i poz. 583), w związku z art. 15 ust.1 ustawy z dnia 17 grudnia  

2021r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. z 2021 r. poz. 2490 ) oraz uchwałą  

nr XXXIII/252/2022 Rady Gminy Ruda Maleniecka z dnia 4 lutego 2022 r. w sprawie ustalenia 

wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych 

uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach 

organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę (Dz. Urz. Woj.  Świętokrzyskiego 

z 2022 r. poz. 656), zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Ustala się zasady wypłaty ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników z terenu 

Gminy Ruda Maleniecka uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach 

ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach.  

2. Ekwiwalent wypłacany jest z budżetu gminy w wysokości ustalonej uchwałą Rady 

Gminy Ruda Maleniecka, za każdą rozpoczętą godzinę udziału strażaka ratownika OSP 

w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej naliczaną od momentu zgłoszenia 

wyjazdu z jednostki OSP oraz za każdą rozpoczętą godzinę udziału strażaka ratownika 

OSP w ćwiczeniu lub szkoleniu pożarniczym. 

 

§ 2. 

1. Podstawą wypłaty ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 

szkoleniu lub ćwiczeniu jest: 

1) wniosek Prezesa lub Naczelnika OSP o wypłatę ekwiwalentu złożony do Wójta 

Gminy Ruda Maleniecka w imieniu strażaków ratowników OSP, biorących udział 

w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu sporządzony 

wg wzoru określonego w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

2) wykaz strażaków ratowników biorących udział w danym działaniu ratowniczym, 

akcji ratowniczej, sporządzony wg wzoru określonego w załączniku nr 2 do 

niniejszego zarządzenia; 

3) wykaz strażaków ratowników biorących udział w szkoleniu lub ćwiczeniu, 

sporządzony wg wzoru określonego w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

2. W przypadku wypłaty ekwiwalentu za udział w szkoleniu pożarniczym członek OSP 

zobowiązany jest dołączyć kopie zaświadczenia o ukończeniu szkolenia. Szkolenia 

rozpoczęte, a nie ukończone, nie kwalifikuje się do wypłaty ekwiwalentu.  

3. Czas udziału w działaniu ratowniczym bądź akcji ratowniczej musi być zgodny z wykazem 

Komendy Powiatowej PSP w Końskich. 



4. Za udział w działaniu lub akcji, które nie są uznawane jako działania lub akcje ratownicze 

bądź szkolenie czy ćwiczenie pożarnicze oraz za alarmy fałszywe, ekwiwalent nie 

przysługuje. 

§ 3. 

 

1. Ekwiwalent pieniężny za udział w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej wypłaca 

się strażakom ratownikom OSP, którzy spełniają warunki określone  

w art. 8 ustawy z 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach pożarnych. 

2. Wniosek o wypłatę ekwiwalentu, powinien odzwierciedlać rzeczywisty czas udziału 

strażaka ratownika OSP w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 

ćwiczeniu. 

3. Czas trwania działań ratowniczych liczy się od momentu wyjazdu do akcji ratowniczej do 

momentu powrotu z akcji ratowniczej, bez uwzględnienia czasu obsługi technicznej 

i konserwacji sprzętu pożarniczego po działaniach. Czas wyjazdu i powrotu musi być 

każdorazowo zgłaszany do Stanowiska Kierowania KP PSP w Końskich przez dowódcę 

zastępu lub sekcji udającego się do akcji. 

 

§ 4. 

1. Wnioski o wypłatę ekwiwalentu należy składać w okresach kwartalnych, jednak 

nie później niż do 15 dni po upływie kwartału. 

2. Odpowiedzialni za prawidłowe sporządzanie dokumentów oraz przekazywanie do 

Urzędu Gminy w Rudzie Malenieckiej są Prezes lub Naczelnik jednostki OSP.  

3. Pracownik prowadzący w Urzędzie Gminy sprawy ochrony przeciwpożarowej sprawdza 

wnioski złożone przez Prezesów lub Naczelników jednostek ochotniczych straży 

pożarnych pod względem formalnym i merytorycznym, a następnie przekazuje je do 

Wydziału Finansowego celem wypłacenia należnego ekwiwalentu. W przypadku 

wystąpienia wątpliwości co do przedłożonego wniosku Wójt Gminy Ruda Maleniecka 

może wezwać Naczelnika lub Prezesa OSP do złożenia wyjaśnień.  

4. Ekwiwalent pieniężny wypłacany jest budżetu gminy Ruda Maleniecka w terminie do 30 

dni od daty złożenia prawidłowego wniosku przez Prezesa bądź Naczelnika OSP. 

Wypłata ekwiwalentu dokonywana będzie w formie gotówkowej w Kasie Urzędu Gminy  

w Rudzie Malenieckiej. 

 

§ 5. 

1. Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikowi Urzędu Gminy prowadzącemu 

sprawy ochrony przeciwpożarowej. 

2. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w BIP Urzędu Gminy w Rudzie Malenieckiej  

oraz w  jednostkach OSP na terenie Gminy Ruda Maleniecka. 

 

§ 6. 

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


